
Znamy  laureatów  Powiatowego
Konkursu „Zawodowy GPS”
Komisja  konkursowa  dokonała  oceny  prac  zgłoszonych  do
konkursu,  wyłoniła  8  laureatów  konkursu  oraz  przyznała  16
wyróżnień. Konkurs organizowany jest przez Zespół Szkół Nr 1
im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej, patronat nad wydarzeniem
jak co roku, objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Powiatowy  Konkurs  „Zawodowy  GPS”  przeznaczony  jest  dla
młodzieży  uczęszczającej  do  szkół  podstawowych  z  terenu
powiatu  limanowskiego.  Celem  konkursu  jest  wzbudzanie
zainteresowań zawodowych uczniów i wskazania możliwości wyboru
dalszej drogi edukacyjnej.

Lista Laureatów konkursu:
BRANŻA HOTELARSKA
Natalia  Rosiek  Zespół  Szkolno  –  Przedszkolny  im.  Janusza
Korczaka w Laskowej

BRANŻA WETERYNARYJNA
Magdalena  Wątor  Szkoła  Podstawowa  im.  Janusza  Korczaka  w
Wilczycach

BRANŻA GASTRONOMICZNA
Maja  Szyrszeń  Szkoła  Podstawowa  Nr  1  im.  Bohaterów
Westerplatte  w  Starej  Wsi

BRANŻA BUDOWLANA
Mateusz Knapczyk Zespół Placówek Oświatowych w Skrzydlnej

BRANŻA RACHUNKOWA
Klaudia  Kotlarz  Szkoła  Podstawowa  im.  Królowej  Jadwigi  w
Wysokiem

BRANŻA EKONOMICZNA
Filip Cieślak Zespół Placówek Oświatowych w Skrzydlnej
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BRANŻA HANDLOWA
Jakub Seretiuk Szkoła Podstawowa im. Leopolda Węgrzynowicza w
Dobrej

BRANŻA GEODEZYJNA
Julia Wrona Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Janusza Korczaka w
Laskowej

Wyróżnienia:
Kalina Hybel Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Marii Konopnickiej w
Przyszowej
Anna Juszczak Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w
Szyku
Szymon  Rokiciński  Zespół  Szkolno-Przedszkolnyim.  Janusza
Korczaka w Laskowej
Paweł Wilczyński Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Marii Konopnickiej
w Przyszowej
Aleksandra Cichoń Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w
Szyku
Weronika Ślazyk Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola im.
Jana Pawła w Słopnicach
Edyta Szumańska Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w
Szyku
Jakub Wilczyński Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Marii Konopnickiej
w Przyszowej
Alicja Michalik Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 im. Św. Jana
z Kęt w Limanowej
Amelia  Antkiewicz  Szkoła  Podstawowa  Nr  1  im.  Bohaterów
Westerplatte w Starej Wsi
Edyta  Opoka  Szkoła  Podstawowa  im.  ks.  J.  Górszczyka  w
Pisarzowej
Dawid Młynarczyk Szkoła Podstawowa Nr 3 im. ks. płk. Józefa
Jońca w Limanowej
Kornelia Dusza Zespół Placówek Oświatowych w Jurkowie
Patryk Stach Zespół Szkolno Przedszkolny w Ujanowicach
Szymon Wąchała Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bohaterów Warszawy w
Kamienicy



Julia Sądel Zespół Szkolno – Przedszkolny w Laskowej

Autorom  nagrodzonych  prac  gratulujemy  oraz  serdecznie
dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu za trud włożony w
przygotowanie prac.
Nagrody dla laureatów i wyróżnionych będą do odbioru w Zespole
Szkół  Nr  1  w  Limanowej  w  dniach  21.02.2022r  w  godz.
10:00-15:00  oraz  22.02.2022r  w  godz.  9:00-14:00.
Dziękujemy  również  wszystkim  zaangażowanym  przy  organizacji
konkursu.
 

Program „Ferii z Muzeum Ziemi
Limanowskiej”
W  dniach  od  17  do  30  stycznia  Muzeum  Regionalne  Ziemi
Limanowskiej  organizuje  cykl  wydarzeń  i  warsztatów
tematycznych  pod  nazwą  „Ferie  z  Muzeum”.

Szczegółowy  program  wydarzenia  znajduje  się  na  załączonym
plakacie informacyjnym:
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Zimowe ferie w Bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej w dniach od 18 do 28
stycznia 2022 r. zaprasza dzieci i młodzież do udziału w akcji
„Ferie w Bibliotece”.

Na uczestników czekają ciekawe warsztaty m.in. z  tworzenia
bajkowych eko – strojów, kreacji gier komputerowych Concept –
art  oraz   ilustracji  książkowej  (26.01.),  a  także  wiele
wydarzeń, wśród nich: pokaz mody – prezentacja stworzonych
strojów na prawdziwej scenie (21.01), Spotkanie autorskie z
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limanowską  pisarką  dla  dzieci  Kariną  Gamoń,  zajęcia
aktywizacyjne „W zdrowym ciele zdrowy duch” z Lidią Sułkowską
(24.01.), a  28 stycznia najmłodsi będą mogli samodzielnie
ozdobić skrzyneczki motywami książkowymi podczas warsztatów,
które poprowadzi Monika Zielińska-Klimczak.

Szczegółowy program akcji znajduje się na poniższym plakacie:

Zapraszamy!

Warto pamiętać, że wszystkie zajęcia są bezpłatne. O udziale 
decyduje  kolejność  zgłoszeń.  Zapisy  trwają  do  15.01  Pod
numerem telefonu:

18 337 21 40.
Organizatorzy  informują  również,  że  względu  na   COVID-19
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liczba miejsc jest ograniczona a opiekunowie zobowiązani do
wypełnienia oświadczeń oraz zgód.

Wojewódzki Interdyscyplinarny
Konkurs  Filozoficzny  „#Odważ
się być Mądrym#Sapere Aude!”
2021/2022
Zapraszamy  do  udziału  w  Interdyscyplinarnym  Konkursie
Filozoficznym „#Odważ się być Mądrym#Sapere Aude!”, którego
organizatorami są: I Liceum Ogólnokształcące im. Wł. Orkana w
Limanowej i Wydział Filozoficzny Uniwersytetu Papieskiego Jana
Pawła II w Krakowie. Konkurs adresowany jest d0 uczniów kl.
IV-VIII  szkół  podstawowych  oraz  szkół  ponadpodstawowych,  a
prace należy przesłać do 4 lutego 2022 r.

Idea Konkursu jest owocem utrzymywanej od wielu lat pozycji
lidera  edukacji  filozoficznej  wśród  szkół  powiatu
limanowskiego przez I Liceum Ogólnokształcące im. Władysława
Orkana. Świadczą o tym liczne osiągnięcia uczniów na szczeblu
ogólnopolskim  –  uzyskane  tytuły  laureatów  i  finalistów
Olimpiady Filozoficznej i innych konkursów o tej tematyce,
współpraca z uczelniami wyższymi oraz realizowany w naszym
Liceum projekt Uniwersytetu Pedagogicznego pt. „Filozofia ma
sens”.

Konkurs dotychczas miał zasięg powiatowy (dwie edycje). Liczny
udział  uczestników,  ich  pochlebne  opinie  i  aprobata  idei
Konkursu  ze  strony  Patronów  Honorowych,  a  zwłaszcza
Małopolskiego  Kuratora  Oświaty,  zachęciły  Organizatora  do
przeprowadzenia tegorocznej edycji o zasięgu wojewódzkim.
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Głównym  celem  Konkursu  jest  rozwijanie  samodzielnego,
kreatywnego  myślenia  uczniów,  formowanie  ich  wrażliwości
poznawczej w duchu wychowania do wartości, z podkreśleniem
personalizmu chrześcijańskiego, motywowanie do ciężkiej pracy
i rozwoju osobistego oraz wspieranie utalentowanych młodych
ludzi z województwa małopolskiego.

Honorowy  patronat  nad  Konkursem  objęli:  Poseł  na  Sejm  RP
Urszula Nowogórska, Małopolski Kurator Oświaty Barbara Nowak,
Biskup Ordynariusz Diecezji Tarnowskiej Andrzej Jeż, Wojewoda
Małopolski  Łukasz  Kmita,  Marszałek  Małopolski  Witold
Kozłowski,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Burmistrz
Miasta  Limanowa  Władysław  Bieda,  Wójt  Gminy  Tymbark  Paweł
Ptaszek, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut oraz Rada Rodziców I
Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej.
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Rozstrzygniecie  konkursu  na
ekologiczny  stroik
bożonarodzeniowy
Starostwo Powiatowe w Limanowej na początku grudnia ogłosiło
konkurs na „Ekologiczny Stroik Bożonarodzeniowy”. Konkurs miał
na  celu  kultywowanie  i  podtrzymywanie  tradycji  i  folkloru
związanego  ze  świętami  Bożego  Narodzenia,  pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej oraz wymianę doświadczeń w zakresie dekoracyjnym.

Mogli  wziąć  w  nim  udział  uczniowie  szkół  podstawowych  i
średnich  oraz  do  osoby  z  organizacji  pozarządowych,  grupy
senioralne,  stowarzyszenia,  koła  gospodyń  wiejskich,  osoby
objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ), a także osoby 
indywidualne  powyżej  18-stego  roku  życia  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  niespełniający  kryteriów  wyżej  wymienionych
kategorii.

W określonym terminie do dnia 17 grudnia wpłynęło 137 prac.
spośród których, 22 grudnia Komisja Konkursowa wybrała , jej
zdaniem, te najciekawsze. W pierwszej kolejności brane były
pod uwagę następujące kryteria: nawiązanie do tradycji świąt
Bożego Narodzenia, folkloru, oryginalność kompozycji, estetykę
wykonania, samodzielność wykonania, wykorzystanie materiałów
naturalnych.

Komisja  Konkursowa  zdecydowała  się  przyznać  następujące
miejsca oraz wyróżnienia w poszczególnych kategoriach:

W kategorii I Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 1
do 4:
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MIEJSCE I: Barbara Sternal SP Nowe Rybie

MIEJSCE II: Luiza Duplak SP Pasierbiec

MIEJSCE III: Jakub Florek SP Siekierczyna

Wyróżnienia:

Hanna Wiktor SP Młynne

Kornelia Bielak SP Świdnik

Bartłomiej Dynowski ZPO Słopnice

Leon Józkowicz SP Nowe Rybie

Kornelia Opach SP Nowe Rybie

Grzegorz Nawalaniec SP Słopnice Nr 4

Nikodem Zoń SP Siekierczyna

Wiktoria Jasica SP Słopnice Nr 4

W kategorii II Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 5
do 8:

MIEJSCE I: Anna Antosz SP Konina
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MIEJSCE II: Ksawery Klimek ZSPiP Słopnice

MIEJSCE III: Klaudia Florek ZSPiP Słopnice

Wyróżnienia:

Karina Kościelniak SP Raba Niżna

Krystian Michalczewski ZPO Konina

Maria Augustyn SP Zasadne
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Wojciech Oleksy SP Glisne

Julia Pałasz SP Dobra

Patrycja Michalczewska ZPO Konina

W kategorii III Młodzież szkół średnich:

MIEJSCE I: Anna Rusnak ZS Nr 1 Limanowa

MIEJSCE II: Michalina Drożdż ZSP Mszana Dolna

MIEJSCE III: Daria Kowalczyk ZS Tymbark

Wyróżnienia:

Wiktoria Florek ZS Tymbark

Anna Wierzycka ZSOiZ Limanowa

Martyna Wojtyczka ZSP Mszana Dolna

W kategorii IV: Osoby z organizacji pozarządowych, grup
senioralnych, stowarzyszeń, (KGW):

MIEJSCE I: Michalina Talarczyk DDS+ Limanowa
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MIEJSCE II: Maria Stożek KGW Kasinka Mała

MIEJSCE III: Zenobia Cieżak KGW Kasina Wielka

W kategorii V: Osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS,
ŚDS, WTZ):

MIEJSCE I: Stanisław Nitka DPS Limanowa
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MIEJSCE II: Andrzej Jajeśnica WTZ Tymbark

MIEJSCE III: Grzegorz Jarasz DPS

Wyróżnienia:

Anna Franczak Śds Limanowa

Dawid Palacz WTZ Tymbark

Grzegorz Król ŚDS Limanowa

W kategorii VI Osoby indywidualne powyżej 18-stego roku
życia nie spełniające kryteriów w/w kategorii:

MIEJSCE I: Małgorzata Antosz

MIEJSCE II: Jolanta Palac

MIEJSCE III: Anna Woźniak
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Gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  i  dziękujemy  za  wzięcie
udziału w konkursie!

Uroczyste  wręczenie  nagród,  ze  względu  na  ferie  zimowe
odbędzie się w lutym w Starostwie Powiatowym w Limanowej, o
czym laureaci konkursu zostaną poinformowani telefonicznie.

 

Sacrum  powiatu  limanowskiego
w szponach badań
Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej zakończyło I etap badań
nad  historią  parafii  na  ziemi  limanowskiej  równolegle  z
badaniami nad architekturą i sztuką sakralną z tego obszaru do
końca XVIII w. realizowanego m.in. w ramach mikroprojektu „In
partibus  artem  –  szlacheckie  wymiary  sztuki  na  polsko-
słowackim pograniczu” dofinansowanego ze środków Europejskiego
Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  i  budżetu  państwa  za
pośrednictwem  Związku  Euroregion  Tatry.

Efektem  trwających  ponad  rok  prac,  w  czasie  których
przeprowadzone liczne kwerendy archiwalne i bibliograficzne,
prace terenowe i dokumentujące oraz studia porównawcze jest
cyfrowa publikacja „In partibis artem – szlacheckie wymiary
sztuki  na  polsko-słowackim  pograniczu.  Notatnik  historyka/
historyka  sztuki”,  będąca  swego  rodzaju  katalogiem
wyselekcjonowanych  przez  pryzmat  mecenatu  szlacheckiego
zabytków z terenu powiatu limanowskiego. Podtytuł „Notatnik
historyka/  historyka  sztuki”  nie  jest  przypadkowy  ponieważ
Muzealnicy zdecydowali się na przedstawienie wyników własnych
badań  w  formie  „otwartej  kuchni”,  dającej  czytelnikowi
możliwość  nieskrępowanego  dostępu  do  warsztatów  badawczych
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historyka  sztuki  i  historyka.  Fuzja  tych  dwóch  dyscyplin,
przenikanie  dyskursów  sprawia,  że  narracja  ma  charakter
wielowątkowy, interdyscyplinarny, ponadto zastosowanie zarówno
postulatów  „nowej  muzeologii”  jak  i  postmodernistycznych
koncepcji  narracji  historycznej  (m.in.  teorii  reprezentacji
historycznej)  sprawia,  że  na  pierwszy  plan  wysuwa  się
hipotetyczność  wniosków  a  także  koło  hermeneutyczne
interpretacji  źródeł  w  rozumieniu  Martina  Heideggera.

Spontanicznie w ferworze pracy nad fascynującymi zagadnieniami
Muzealnicy stworzyli swoiste narzędzie, której najlepiej chyba
będzie przetestować tak jak było tworzone czyli w terenie,
podążając  dotąd  niewytyczonym  szlakiem  śladów  mecenatu
szlacheckiego  na  ziemi  limanowskiej.  Sięgając  po  Notatnik
można,  podążając  pozornie  znanymi  ścieżkami,  podziwiając  z
nowym entuzjazmem powszechnie uznane i całkowicie zapomniane
zabytki, badając to co przewrotnie wydaje się być zbadane oraz
odkrywając całkiem nowe horyzonty starych zakątków, włączyć
się w dyskurs zapoczątkowany w tej nietypowej publikacji, by w
swojej otwartej formule mogła się poszerzać o coraz to nowe
wątki, tezy, wnioski i pytania.
„Notatnikowość”  publikacji  została  podkreślona  w  szacie
graficznej pełnej zapisków marginesowych, podkreśleń, rozważań
pobocznych  ale  też  rysunków  poszczególnych  zabytków,
schematów,  rzutów  poziomych  świątyń  i  ich  przekrojów
poprzecznych. Zakres merytoryczny obejmuje siedem miejscowości
w których zostały przeprowadzone badania: Szyk, Nowe Rybie,
Słopnice, Dobra, Skrzydlna, Jodłownik i Męcina – do każdej
została  sporządzona  obszerna  podwójna  nota  dotycząca  jej
początków, kwestii własnościowych do końca XVIII w., czasu
erygowania parafii (notatnik historyka), a także znajdujących
się w miejscowej świątyni zabytków sztuki sakralnej (m.in.
malarstwa,  rzeźby  i  szeroko  rozumianego  rzemiosła
artystycznego  tj.  paramenty  i  szaty  liturgiczne)  będących
wynikiem szlacheckiego mecenatu nad powstającymi realizacjami
(notatnik historyka sztuki). Umieszczone na końcu bibliografie
dla  każdej  miejscowości  ukazują  szerokie  spektrum



wykorzystanych  źródeł  i  literatury  przedmiotu  z  zakresu
historii i historii sztuki. Recenzentem naukowym jest dr hab.
Urszula  Kicińska  z  Instytutu  Historii  i  Archiwistyki
Uniwersytetu  Pedagogicznego  w  Krakowie,  natomiast  wkrótce
powstanie słowacki przekład „In partibis artem – szlacheckie
wymiary  sztuki  na  polsko-słowackim  pograniczu.  Notatnik
historyka/  historyka  sztuki”,  który  wraz  z  wersją  polską
będzie  dostępny  na  stronach  partnerów  projektu:  Muzeum
Regionalnego Ziemi Limanowskiej i Muzeum w Kieżmarku. Katalog
w  pełnej  wersji  dostępny  jest  tutaj:  In  partibus  artem  –
katalog

Powiat  Limanowski  –  dla
Klimatu  i  Środowiska.  Cykl
spotkań  w  ramach  projektu
,,LIFE- IP EKOMAŁOPOLSKA’’
W  ubiegłym  tygodniu  w  ramach  projektu  ,,LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA’’ odbył się cykl spotkań z mieszkańcami gmin
Limanowa, Kamienica oraz Łukowica. Spotkania miały charakter
informacyjno-edukacyjny nt. zagrożeń związanych z emisją CO2
oraz  innych  gazów  cieplarnianych,  głównie   spowodowaną
stosowaniem niewłaściwych kotłów oraz paliw kopalnianych.

W  trakcie  spotkania  przedstawiono  alternatywne,  ekologiczne
rozwiązania  ogrzewania  mieszkań  oraz  pozyskiwania  energii,
jakimi są Odnawialne Źródła Energii. Mieszkańcy gmin, głównie
rolnicy, zostali zapoznani również z programem priorytetowym
AGROENERGIA.

Dziękujemy  zarówno  Włodarzom  Gmin  jak  i  mieszkańcom  za
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przybycie i udział w spotkaniach.

 

Po  raz  pierwszy  odbyły  się
„Limanowskie Targi Żywności”
W sobotę 11 grudnia 2021 r. odbyły się pierwsze „Limanowskie
Targi  Żywności”.  organizowane  przez  Limanowski  Dom  Kultury
wraz  ze  Stowarzyszeniem  Kulturalno-Oświatowym  Ziemia
Limanowska  .  Wzięli  w  nich  udział  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego  –  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego – Józef Pietrzak,
Członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Czesław  Kawalec  i
Wojciech  Włodarczyk,  a  także  Radni  Powiatu  Limanowskiego
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Jolanta Grzegorzek oraz Stefan Hutek.

W  Pierwszych  Limanowskich  Targach  Żywności  uczestniczyli
również przedstawiciele władz parlamentarnych i samorządowych
oraz  zaproszeni  goście,  wśród  których  znaleźli  się  między
innymi:  Senator RP Jan Hamerski, Posłowie na Sejm RP Wiesław
Janczyk i Jan Duda, Wicewojewoda Józef Leśniak, Przewodniczącą
Rady Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz, Radni Miasta i Gminy
Limanowa,  Wójt  Gminy  Łukowica  Bogdan  Łuczkowski,  Proboszcz
Parafii Przyszowa ks. Jan Gajda,  a także Kierownik Biura PSDR
Limanowa Leszek Leśnik.

 

Wydarzenie zainaugurowała o godz. 11:00 uroczysta msza św. w
intencji rolników, odprawiona w Bazylice Limanowskiej.

Pierwsze  „Limanowskie  Targi  Żywności”  były  uroczystym
podsumowaniem  Warsztatów  Serowarskich  trwających  od  czerwca
br.,  realizowanych ze środków „Europejskiego Funduszu Rolnego
na  rzecz  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  Europa  inwestująca  w
obszary  wiejskie”.  Targi  połączone  były  z  konkursem  i  z
wyborem  Mistrzów  serowarstwa  Pierwszych  Limanowskich  Targów
Żywności,  którymi  zostali  wybrani  Państwo  Małgorzata  i
Zbigniew Król z Męciny.

Organizatorzy przyznali również wyróżnienia dla: Henryka Kulpy
i Alberta Pancerza ze Słopnic, KGW Sadek i Wilkowisko, Marii
Hutek z Siekierczyny, Cecylii Kochańczyk ze Starej Wsi, KGW
Sechna oraz Zespołu Słopniczanie. Specjalne nagrody przyznano
także: Firmie Wędliniarskiej Państwa Luksów z Kamionki Małej,
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Producentom Suski Sechlońskiej oraz KGW Stara Wieś.

Goście I Limanowskich Targów żywności mogli odwiedzać liczne
stanowiska degustacyjne, które  wystawiły: KGW  Stara Wieś,
KGW  Sadek  i  Wilkowisko,  KGW  Kamionka  Mała,  Stowarzyszenie
Producentów Owoców i Warzyw w Ujanowicach „Suska Sechlońska”,
Gospodarstwo  Agroturystyczne”  Świdnicki  Dwór”  .  Szczególnym
zainteresowaniem  cieszyło  się  stanowisko  zielarskie  Marka
Dutka z Limanowej.

 

 

Na zakończenie wydarzenia miał miejsce koncert w wykonaniu

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/01/DSC_0211.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/01/DSC_0206.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/01/DSC_0037.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/01/DSC_0128.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/01/DSC_0150.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/01/DSC_0043.jpg


młodzieży prezentującej muzykę ludową Ziemi Limanowskiej. Była
to również okazja upamiętnienia 40. rocznicy powstania NZSS
Solidarność Rolników Indywidualnych.

Inspiracją  inicjatywy  mającej  na  celu  rozwój  rolnictwa
górskiego  była  działalność  inż.  Jana  Drożdża,  mistrza
serowarskiego  praktykującego  w  Szwajcarii,  założyciela
Górskiej Szkoły Rolniczej w Łososinie Górnej.

Organizatorzy informują  o planowanej kontynuacji Limanowskich
Targów Żywności  w kolejnych latach aby promować lokalnych
producentów  zdrowej  żywności.  Wydarzenie  ma  być  również
rozwinięte  o  nowe  kategorie  t.j.  wyroby  wędliniarskie,
przetwórstwa  owocowo-  warzywnego,  produktów  ziołowych  oraz
produkcji wina.

Wyrazy  podziękowania  za  pomoc  w  zorganizowaniu  Pierwszych
Limanowskich Targów Żywności  organizatorzy pragna przekazać
dla  Przewodniczących  kół  gminnych  NSZZ  Solidarność  RI  :
Czesławowi Zelkowi z Gminy Laskowa, Januszowi Mrowcy z Gminy
Łukowica,  Józefowi  Wójtowiczowi  z  Gminy  Słopnice,  Alinie
Dyląg-Myszkowskiej z Gminy Jodłownik oraz Stanisławowi Galicy
z Gminy Limanowa.
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źr./ fot.: Stowarzyszenie Ziemia Limanowska

Podsumowanie  projektu
„Literatura bez granic”
Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej  podsumowała
realizowany od kwietnia br. projekt: „Literatura bez granic –
transgraniczne związki literackie”.

Jego  celem  jest  ochrona  i  popularyzacja  dziedzictwa
literackiego w przestrzeni transgranicznej. W ramach projektu
„Literatura bez granic…” Odbyły się: wykłady tematyczne dla
dorosłych, konkurs plastyczny dla dzieci po obydwu stronach

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/01/DSC_0152.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/01/DSC_0144.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/01/DSC_0104.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/01/DSC_0104.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/01/DSC_0156.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-projektu-literatura-bez-granic/
https://powiat.limanowski.pl/blog/podsumowanie-projektu-literatura-bez-granic/


granicy  oraz  warsztaty  artystyczne,  warsztaty  rzeźbiarskie
inspirowane literaturą, a także biesiada zbójnicka połączona z
ogniskiem, grą terenową i wykładem dla młodzieży polskiej,
inscenizacja znanej legendy przez dzieci z Limanowej i Dolnego
Kubina.  Powstał  także  blog,  dokumentujący  mikroprojekt.
Organizatorzy podkreślają, że był to już kolejny,  wspólnie
realizowany projekt z partnerską, słowacką biblioteką. Jest to
dowód  na  to,  że  literatura  naprawdę  nie  zna  granic,  jest
pomostem łączącym dwa kraje, dwie kultury i …dwie biblioteki.

Zadanie było realizowane od kwietnia do grudnia 2021 roku we
współpracy ze słowacką biblioteką –  Oravská knižnica Antona
Habovštiaka  w  Dolnym  Kubinie.  Mikroprojekt  dofinansowany  z
Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  oraz  budżetu
państwa za pośrednictwem Euroregionu „Tatry” w ramach Programu
Interreg  V-A  Polska-Słowacja.  Koszt  całego  projektu  to  5
901,29  Euro,  w  tym  85%  kosztów  pochodzi  z  Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego, 5% środków pochodzi z budżetu
państwa, a 10% kosztów projektu to wkład własny

Jak przebiegał cały projekt? Warto zapoznać się z krótkim
FILMEM,  który  najpełniej  odzwierciedla  podjęte  działania  i
atmosferę, która im towarzyszyła.

Organizatorzy  pragną  także  podziękować  wszystkim,  którzy
wspierali i zaangażowali się w projekt, również wykładowcom,
którzy służyli pomocą merytoryczną i tłumaczeniem na każdym
etapie projektu, zwłaszcza: Słowacystce Aleksandrze Pyka i dr
Rafałowi Majerkowi za całokształt pracy i pomocy na każdym
etapie tworzenia i realizacji; grupie teatralnej „Bajtek” z
Zespołu Szkolno– Przedszkolnego nr 4 w Limanowej pod opieką
Pani Danuty Ługowskiej i Pani Jadwigi Kazana za przygotowanie
spektaklu „Legenda o Janosiku”.

Szczególne,  serdeczne  podziękowania  limanowska  Biblioteka
kieruje dla swojego partnera „zza miedzy”, czyli Biblioteki z
Dolnego Kubina.

https://www.youtube.com/watch?v=DgjOfNKc81Y&t=149s


 

źr..: MBP Limanowa

3  grudnia  –  Międzynarodowy
Dzień  Osób  z
Niepełnosprawnością
Dzień 3 grudnia od 1992 roku, na mocy decyzji Zgromadzenia
Ogólnego ONZ obchodzony jest jako Międzynarodowy Dzień Osób z
Niepełnosprawnością.

To szczególne święto ma na celu zwrócenie uwagi na liczne
wyzwania,  z  którymi  na  co  dzień   mierzą  się  osoby
niepełnosprawne, a także zachęcać społeczeństwa do tolerancji
i wsłuchiwania się w głos osób o szczególnych potrzebach. To
także  okazja  by  docenić  ich  siłę  i  nieocenioną  wartość,
ponieważ  pomimo  różnych  przeciwności,  osoby  niepełnosprawne
mają w sobie odwagę, aby realizować swoje marzenia i same
stają się wielką inspiracją dla innych.

W imieniu Zarządu oraz Rady Powiatu Limanowskiego, z okazji
dzisiejszego święta życzymy wszystkim, którzy zmagają się z
różnego  rodzaju  niepełnosprawnościami,  aby  każdy  dzień  był
pełen radości, małych i oraz wielkich sukcesów i osiągnięć.
Życzymy ponadto mnóstwa, tak zawsze potrzebnej, pogody ducha
oraz jak najwięcej życzliwych, wspierających osób, z którymi
wszystko staje się prostsze i z którymi można tworzyć bardziej
otwarte, przyjazne dla każdego społeczności.

https://powiat.limanowski.pl/blog/3-grudnia-miedzynarodowy-dzien-osob-z-niepelnosprawnoscia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/3-grudnia-miedzynarodowy-dzien-osob-z-niepelnosprawnoscia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/3-grudnia-miedzynarodowy-dzien-osob-z-niepelnosprawnoscia/

